⁸⁴ Cfr. § 21.

amoribus audiet nec tenere illum poterit nec videre, qui sui presentia se et illam gloriosos faceret ac felices?

86 Sed quo animo – da, queso, misericors pater, temerarie devotioni mee veniam –, quo, inquam, animo tu ad ripam Rodani sub auratis tectorum laquearibus somnum capis et Lateranum humi iacet et ecclesiarum mater omnium tecto carens ventis patet ac pluviis et Petri et Pauli sanctissime domus tremunt et apostolorum que nunc edes fuerat iam ruina est informisque lapidum acervus lapideis quoque pectoribus suspiria extorquens? 87 Si responsum ad hec omnia non meretur humilitas mea, an non saltem Aggeo prophete, imo Sancto Spiritui per illius os loquenti respondebitis tu et fratres tui? quid ve omnino respondere poteritis? 88 «Nunquid tempus» inquit «est vobis ut habitetis in domibus laqueatis et domus ista deserta?». Nota sunt et terribilia que sequuntur, illud in primis: «quia domus mea deserta est et vos festinatis unusquisque in domum suam». 89 Cogita, oro, hec et tecum cogitent quos res ista magis etiam quam te tangit, non quia in omni plurium delicto non sit culpa gravior maioris, sed quia illi dominice domus obliti in domibus quisque suis diutius festinarunt.

90 Heu michi! – nam loquendo crescit dolor meus tractataque vulnera recrudescunt – famosissimus ergo atque altissimus catholice fidei vertex nutat et tu, summus speculator domus Israel ac dominice turris excubitor, ad Rodani ripam sedes, nec te magnopere indigentis et magne aliorum indigentie vehementer obstantis, nec te saltem in silentio increpat non impositum tibi sed assumptum nomen? 91 Quomodo enim, queso, et Urbanus diceris et nominis huius originem Urbem fugis? 92 Atqui michi et multis nomen illud spem eximiam tui dedit adventus; nam neque aliud tua sanctitas ac spectata religio promittebat, cui accesserat iugis sermo tuus et familiare colloquium, cuius ut fides constet valde tibi meo iudicio providendum est, ne si in seria et maxima promissione fefelleris, nemo tibi credat in parvis. 93 Est autem sermo et colloquium quo tibi semper in ore Roma esse dicitur, semper te verbo iter illud optare, sepe etiam polliceri et sepius ex te auditum nunquam te animo quieturum donec tuo cum grege Rome fueris. 94 Et huic sancto proposito piisque sermonibus aderat illa quam dixi convenientissimi nominis non casualis electio; nam quis almam sacrosanctamque Urbem melius restitueret quam Urbanus? 95 Dicam quod multis forte

88 Aggeo, 1, 4 e 9 Per «speculator domus Israel» cfr. Ezechiele, 3, 17 e 33, 7